



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, środa 9 stycznia 1963 roku

Nr 8 (5009)

Dziś Kuzniecow spotka się z Kennedym i Ruskiem

WASZYNGTON (PAP). — Wiceminister spraw zagranicznych ZSRR W. Kuzniecowa ma przeprowadzić w środę rozmowy z prezydentem Kennedym i z sekretarzem stanu Ruskiem.

Ciekawy i bogaty program oraz nowe formy współpracy naukowo-kulturalnej między Polską i ZSRR

MOSKWA (PAP). — 8 bm. zakończyły się w Moskwie polsko-radzieckie rozmowy oraz podpisany został plan współpracy kulturalnej i naukowej między PRL a ZSRR na rok 1963.

Podpisany we wtorek plan wymiany kulturalnej i naukowej na rok 1963 jest naj-

większym tego rodzaju porozumieniem, jakie kiedykolwiek zostało zawarte między Polską a Związkiem Radzieckim — oświadczył min. Tadeusz Galiński w rozmowie z korespondentem PAP w Moskwie red. A. Żółtkowskim.

Dotyczy to szczególnie współpracy naukowej. Plan umożliwi nawiązanie bezpośrednich kontaktów instytutom obu akademii nauk oraz placówkom naukowo-badawczym poszczególnych resortów. Zwiększono liczbę miejsc, w których będą stać Polacy na uczelniach ZSRR. Prześlany tu 200 studentów, 100 absolwentów wyższych uczelni na studia aspiranckie, 150 pracowników naukowych na tzw. długoterminowy staż naukowy.

Otwarcie linii Moskwa-Hawana

HAWANA (PAP). Do Hawany przybył z Moskwy samolot „Tu-114” nr 76.480. Lot ten otworzył regularną komunikację pasażerską między stolicami ZSRR i Kuby. Samolot przebył trasę 10.900 kilometrów. Trasa nowej transatlantyckiej linii po wietrznej prowadzi nad dwoma oceanami — Łodowatym i Atlantyckim. Blisko 4/5 drogi samolot leciał nad otwartymi wodami.

Rząd USA nie zrezygnował z agresywnej polityki wobec Kuby

Nota rządu kubańskiego do sekretarza generalnego ONZ

HAWANA (PAP). — Staly przedstawiciel Kuby w ONZ Carlos Lechuga wysłał w imieniu swego rządu notę do sekretarza generalnego U Thanta z prośbą o przekazanie jej kopii, jak i załączonych dokumentów przewodniczącemu Rady Bezpieczeństwa NZ i przedstawicielom wszystkich państw członkowskich.

Lechuga podaje w swym liście, że rokowania w sprawie rozwiązania kryzysu w sferze Morza Karaibskiego, nie doprowadziły do poroczenia dającego gwarancję trwałego pokoju w sferze karaibskiej.

Aresztowano dróżników Pomoc dla rodzin ofiar wypadku Po tragicznej katastrofie na przejeździe w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ (PAP). — Na wniosek Prokuratury Woje-

wódzkiej w Bydgoszczy, która prowadzi śledztwo w sprawie tragicznej katastrofy, jaka wydarzyła się 7 bm. na przejeździe kolejowym przy ul. Szubińskiej, aresztowano 2 dróżników: Czesława Białkowskiego i Stanisława Ślesiańskiego. Zostali oni zatrzymani pod zarzutem niedopełnienia obowiązku służbowego, w chwili bowiem zderzenia parowozów z autobusem, jak stwierdzono, bariery nie były opuszczone.

Piotr Jaroszewicz opuścił Pragę

PRAGA (PAP). — Wiceprezes Rady Ministrów PRL Piotr Jaroszewicz po zakończeniu polsko-czechosłowackich rozmów gospodarczych w późnych godzinach wieczornych 8 bm. opuścił Pragę udając się w drogę powrotną do kraju.

W dalszym ciągu kontynuuje pracę komisja ekspertów, powołana przez Ministerstwo Komunikacji i DOKP w Gdańsku.

Min. Freeman protestuje

NOWY JORK (PAP). Przemawiając na zjeździe farmerów w Miami na Florydzie, minister rolnictwa USA, Freeman, zaprotestował przeciwko podejmowaniu przez kraje europejskiego wspólnego rynku próbom utrudnienia na swoim terenie zbytu amerykańskich produktów rolnych.

Przedstawiciele dyrekcji wojewódzkiego przedsiębiorstwa PKS odwiedzili rodziny ofiar wypadku, wyrażając współczucie oraz deklarując gotowość niesienia pomocy. PZU wypłaca odszkodowania.

Korespondent PAP zasięgnął w godzinach popołudniowych wiadomości o stanie zdrowia 24 rannych, którzy przebywają w bydgoskich szpitalach. Nad chorymi nieustannie pieczę sprawują dyżurni chirurdzy. Obserwuje się stopniową poprawę. Lekarze czynią również wszystko, by zmniejszyć zagrożenie u osób najciężiej kontuzjowanych.

W Kalkucie



Na zdjęciu: mały pasterz owiec prowadzi swoją trzodkę przez jedną z głównych ulic Kalkuty. CAF

Kacyk Katangi powrócił do Elisabethville

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że „prezydent” Katangi M. Czumbe wrócił w dniu 8 stycznia do Elisabethville. Z Kolwez, bazy lotnictwa katangijskiego w Katandze podmiejskiej, Czumbe udał się samolotem do Kipuzi w Rodezji Północnej w pobliżu granicy Katangi, skąd pod eskortą żołnierzy rodezyjskich przybył na granicę. Podróż z przelotu.

dezyjsko-katangijskiej do Elisabethville Czumbe odbył w samochodzie konsula belgijskiego Fryderyka van de Walle. W Elisabethville konsul i M. Czumbe udali się do siedziby komendanta policji katangijskiej P. Sapwe. * * *

Represje w Rodezji

LONDYN (PAP). Jak donoszą z Salisbury, rząd Rodezji Południowej przedłużył na okres trzech miesięcy zakaz wszelkich zebrań publicznych, z wyjątkiem zebrań religijnych i imprez sportowych, w niedziele i święta.

Jak oświadczył rzecznik Ministerstwa Sprawiedliwości i prokuratury wewnętrznej, rząd Rodezji Południowej zamierza wprowadzić ten zakaz na zawsze.

Plenum KC KPCz

PRAGA (PAP). Plenum KC KPCz powierzyło stanowisko przewodniczącego komisji KC KPCz i rządu czechosłowackiego do spraw zarządzania rolnictwem członkowi prezidium i sekretarzowi KC KPCz J. Hendrychowi, a sekretarza komisji — W. Svobodzie.

Znamienna demonstracja wojskowej potęgi

NOWY JORK (PAP). — Agencja Associated Press donosi z Londynu, że Stany Zjednoczone zamierzają dokonać w sferze Morza Czerwonego „demonstracji sił morskich i powietrznych, aby w obliczu rewolucyjnego reżimu jemeńskiego podnieść na duchu Arabię Saudyjską”.

Informacjom z Londynu za powiadającym amerykańską prasę na Jemen towarzyszą podobne doniesienia z Waszyngtonu.

Czy Rudolf Hess wyjdzie z więzienia?

BONN (PAP). We wtorek rzecznik zachodniemieckiego Czerwonego Krzyża oświadczył, iż badana jest obecnie możliwość zwolnienia z więzienia w Spandau ostatnich wielkich przestępców wojennych skazanych przez trybunał norymberski — Rudolfa Hessa, Alberta Speera i Baldura von Schiracha. Jednakże wobec rozważania 4-mo carstwowej komisji kontroli w Niemczech trudno uzyskać odpowiedź decyzyjną.

Londyn Obrady zwolenników rozbrojenia

LONDYN (PAP). W jednym z hoteli Londynu odbyło się we wtorek spotkanie przedstawicieli II Światowej Rady Pokoju z uczestnikami międzynarodowej konferencji zwolenników rozbrojenia nuklearnego. Konferencja ta, zwołana przez Europejską Federację Walki Przeciwko Zbrojeniom Atomowym, zakończyła się w poniedziałek w Oxfordzie.

Myslą przewodnią wszystkich wystąpień na spotkaniu było stwierdzenie, iż interesy ludzkości wymagają możliwie największej współpracy wszystkich zwolenników pokoju w walce o rozbrojenie i o usunięcie niebezpieczeństwa wojny.

2 błyskawiczne turnieje szachowe

Okręgowy Związek Szachowy w Łodzi organizuje dziś w ośrodku własnym, Zachodnia 7, błyskawiczny turniej szachowy dostępny dla wszystkich. Początek o godz. 18.30.

Nowy program sportowy w TV

„Żeby dzień był dobry” — to tytuł nowego programu TV, który 8 bm, o godz. 18 zainaugurował serię audycji poświęconych kulturze fizycznej i turystyce.

Radio i telewizja

ŚRODA, 9 STYCZNIA

PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 9.00 Aud. dla klas I i II z cyklu: „Z piosenki jest nam wesoło”.

Jirzi Hertel zaopiekuje się talentami turnieju hokejowego drużyn dzikich

Miła wizyta złożył nam wczoraj czechosłowacki trener hokejowy Jirzi Hertel w towarzyszącym mgr. Witolda Woźniaka z LKKFT.

— Z góry w ich imieniu dziękujemy. Może przy okazji powie nam pan jak wygląda przygotowanie zaplecza hokejowego w Czechosłowacji?

Nauka pływania w TKKF Śródmieście

Ognisko TKKF Łódź-Śródmieście rozpoczyna kurs nauki pływania dla dorosłych w basenie SKS Start, przy ulicy Terezy 52.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 9.00 Tematyka batalistyczna w muzyce. 9.45 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego.

rysów pogody. Zarazem ta o-koliczność preeliminuje liczbę kandydatów na dobrych hokeistów. Myślę, że co się tyczy Łodzi, lodowisko Hali Sportowej mogłoby być lepiej wykorzystane dla jazdy i szkolenia.

— Jak długo trwa? — Około 5 lat. Ale musimy od razu dodać, że my mamy blisko 40 sztucznych lodowisk, co znacznie ułatwia pracę, ponieważ niezależna ją od kap-

TELEWIZJA

11.00 Program dla kl. VII—XI. Wiadomości z kraju i ze świata. „Panorama” (W).

mi warunkami atmosferycznymi. — Prawde mówiąc, imię Jirzi wyszło od samej młodzieży, która zwróciła się do naszej redakcji z prośbą o poparcie.

— Gdzie będzie on przeprowadzony? — Na lodowisku LKS przy Al. Unii.

Toruńska niespodzianka

W ligowym meczu hokejowym, rozegranym w Toruniu, tamtejszy Pomorzanie sprawił jedną z największych niespodzianek sezonu.

Ciepła i Baran wyjeżdżają do USA

Teresa Ciepła i Witold Baran stanowiąc będą miniaturową ekipę polskich lekkoatletów, udającą się do USA na szereg startów w zawodach halowych.

Trener Bełdowski krytycznie ocenia postępy łódzkiego juniora

W Warszawie zakończyło się treningowe zgrupowanie naszych młodych tenisistów, przygotowujących się do rozgrywek o puchar Galea.

— Bardzo proszę wezwać młodzież, aby we własnym zakresie postarała się o zastępczy sprzęt ochronny.

Kukuleczka płaci

Na kupony opatrzone końcówką nr 8213 złotych 7.090, za 5 trafień 140 zł, za 4 trafienia 20 zł, za 3 trafienia 10 zł.

Komunikat Totka

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w specjalnym konkursie sportowym „Totko-Lotek” z dnia 6 stycznia 1963 r. stwierdzono:

● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

AGATA CHRISTIE (18)



Przełożył: TADEUSZ JAN DEHNEL — Kocham go! — rzuciła żywo. — Zapewniłam pana, że tak! Spojrzał na nią przenikliwie.

Spojrzał na nią, a Lynn odczuła dziwne podniecenie. Zaczęła oddychać szybciej. Nigdy jeszcze szczególnie, posępny wzrok Dawida nie oddziaływał na nią tak silnie.

ma, chociażby na pięć minut. Bieda to nie potrafi odmawiać. — Czy... Kto jeszcze był u Rosaleen?

tem. Wolałaby nawet omówić kwestię z obydwojgiem i nie domyślić, by Dawid podejrzewał, że chciała zaskoczyć Rosaleen w jego nieobecności.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączą z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział kult. i „Panorama” 341-10. Dział sportowy 203-95. Dział listów 343-80. NTU 303-04 (g. 10-12) Redakcja nocna 279-76. — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. — Reklamów nie zamówionych redakcja nie zwraca.